

LICITAÇÃO MODAL TOMADA DE PREÇOS Nº 004/09 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS																																									
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MAURO MARCIANO		SESI FARMÁCIAS		DENTISFAR		CIRURG. SANTA MARIA		CENTERMEDI		DIPROLMEDI		ALMEIDA E AUGUSTIN		WERBRAN		COMERCIAL CANDIMÉDICA		VICTÓRIA		DENTÁRIA PORTO ALEGRENSE		ESPECIALISTA		CIAMED		DENTÁRIA SULINA		FARMAMED		ELMED							
				UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$						
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO (FARMÁCIA BÁSICA)																																									
1	12600	CP	ACETATO DE CIPROTERONA 2MG+ETINILESTRADIOL 0,035MG (embalagem individual com 21 comp.)	0,74	9.324,00	0,40	5.040,00		-		-		-	0,81	10.206,00	0,73	9.198,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				
2	200	BISN	ACETATO DE DEKAMETASONA CREME 1MG/G C/ 10G	0,99	198,00		-		-		-		-	0,56	112,00	2,80	560,00	0,47	94,00	0,53	106,00		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
3	35.000	CP	ACIDO ACETILSALICILICO INFANTIL 100MG	0,04	1.400,00	0,08	2.800,00		-		-		-	0,05	1.750,00	0,07	2.450,00	0,09	3.150,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
4	3500	CP	ACIDO FOLICO 5MG COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 20 COMPRIMIDOS	0,54	1.890,00	0,51	1.785,00		-		-		-	0,84	2.940,00	0,58	2.030,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	0,20	700,00				
5	7000	CP	AMOXICILINA 500MG	0,10	700,00	0,32	2.240,00	0,35	2.450,00		-	0,12	840,00	0,11	770,00	0,25	1.750,00	0,11	770,00	0,10	700,00		-		-		-		-		-		-		-		-	0,09	630,00		
6	500	FR	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO FRASCO DE 60ML	3,99	1.995,00	8,02	4.010,00		-		-		-	5,48	2.740,00	7,00	3.500,00		-		-		-		-		-		-		-		-	1,30	650,00		-	1,40	700,00		
7	100	FR-AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI + DILUENTE DE 4ML	7,47	747,00	8,04	804,00		-		-		-	9,92	992,00	9,10	910,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
8	100	FR-AMP	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI+ BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000UI +DILUENTE DE 2ML		-	5,51	551,00		-		-		-		-	7,70	770,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
9	200	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 20ML	1,88	376,00	1,37	274,00	2,90	580,00	2,10	420,00	1,93	386,00	1,79	358,00	3,00	600,00	1,28	256,00		-		-		-		-		-		-		-		-	1,76	352,00	1,65	330,00		
10	300	FR	BROMETO DE IPRATÓPRIO 0,25MG/MLSOLUÇÃO P/ INALAÇÃO COM 20ML	0,76	228,00	3,74	1.122,00		-	1,10	330,00	1,00	300,00	0,98	294,00	4,30	1.290,00		-	0,72	216,00		-		-		-		-		-		-	0,76	228,00	1,16	348,00				
11	2000	CP	CARBONATO DE LITIO 300MG	0,20	400,00	0,35	700,00		-		-	0,22	440,00	0,21	420,00	0,40	800,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
12	15000	CP	CARBONATO DE CA 600MG+VIT.D 200UI	0,68	10.200,00	0,70	10.500,00		-		-		-	0,80	12.000,00	0,84	12.600,00	0,74	11.100,00		-		-		-		-		-		-		-	0,07	1.050,00		-		-		
13	7000	CP	CARBAMAZEPINA 200MG	0,04	280,00	0,14	980,00	0,26	1.820,00		-	0,16	1.120,00	0,07	490,00	0,18	1.260,00	0,12	840,00		-		-		-		-		-		-		-	0,04	280,00		-	descr	#VALOR!		
14	3000	CP	CEFALEXINA 500MG	0,19	570,00	0,79	2.370,00		-		-	0,22	660,00	0,21	630,00	0,40	1.200,00	0,19	570,00		-		-		-		-		-		-		-		-	0,17	510,00				
15	70	FR	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL COM 100ML+ DOSADOR	6,99	489,30	10,49	734,30		-		-		-	7,59	531,30	10,50	735,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
16	2000	CP	CETOCOCONAZOL 200MG	0,10	200,00	0,70	1.400,00		-		-		-	0,21	420,00	0,70	1.400,00	0,65	1.300,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
17	20000	CP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	0,04	800,00	0,49	9.800,00	0,25	5.000,00		-		-	0,03	600,00	0,18	3.600,00	0,09	1.800,00		-		-		-		-		-		-		-	0,03	600,00		-	descr	#VALOR!		
18	4000	CP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	0,19	760,00	0,32	1.280,00	0,35	1.400,00		-		-	0,41	1.640,00	0,31	1.240,00	0,35	1.400,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
19	5000	CP	CLORIDRATO DE BÍPERIDENO 2MG	0,08	400,00	0,24	1.200,00	0,19	950,00		-	0,23	1.150,00	0,10	500,00	0,10	500,00		-		-		-		-		-		-		-		-	0,05	250,00		-	descr	#VALOR!		
20	3500	CP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	0,18	630,00	0,17	595,00		-		-		-	0,20	700,00	0,99	3.465,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				
21	1000	CP	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 10MG	0,26	260,00	0,26	260,00		-		-		-	0,31	310,00	0,28	280,00	0,27	270,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-				
22	2000	CP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	0,13	260,00	0,22	440,00		-		-		-	0,26	520,00	0,23	460,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
23	10000	CP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	0,12	1.200,00	0,32	3.200,00		-		-		-	0,05	500,00	0,36	3.600,00	0,28	2.800,00		-		-		-		-		-		-		-	0,04	400,00		-	descr	#VALOR!		
24	50	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9%+CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,01% FR 30ML SOLUÇÃO NASAL		-	5,48	274,00		-	13,89	694,50		-	7,40	370,00	12,25	612,50		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
25	7000	CP	DIGOXINA 0,25MG	0,04	280,00	0,33	2.310,00		-		-		-	0,03	210,00	0,10	700,00	0,03	210,00	0,03	210,00		-		-		-		-		-		-	0,03	210,00		-	descr	#VALOR!		
26	60	BISN	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG CREME VAGINAL com 25g (creme + aplicador)	27,30	1.638,00	25,31	1.518,60		-		-		-	30,02	1.801,20	23,20	1.392,00	25,30	1.518,00		-		-		-		-		-		-		-		-	32,44	1.946,40				
27	5000	CP	FENITOÍNA 100MG	0,04	200,00	0,19	950,00	0,07	325,00		-	0,08	400,00	0,04	200,00	0,20	1.000,00		-		-		-		-		-		-		-		-	0,05	250,00		-	descr	#VALOR!		
28	4000	CP	FENOBARBITAL 100MG	0,05	200,00	0,20	800,00		-		-		-	0,07	280,00	0,21	840,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
29	3000	CP	HALOPERIDOL 5MG	0,29	870,00	0,29	870,00		-		-		-	0,34	1.020,00	0,31	930,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				
30	5000	CP	IMIPRAMINA 25MG	0,31	1.550,00	0,32	1.600,00		-		-		-	0,38	1.900,00	0,34	1.700,00		-		-		-		-		-		-		-		-	0,03	150,00		-		-		
31	50	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 2MG/5ML COM 120ML	1,49	74,50	3,33	166,50		-		-	1,10	55,00	3,48	174,00	3,70	185,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	8,10	405,00				
32	1200	CP	METRONIDAZOL 250MG	0,03	36,00	0,12	144,00		-	0,54	648,00	0,03	36,00	0,04	48,00	0,15	180,00	0,03	36,00	0,03	36,00		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
33	30	FR	NISTATINA 100.000UIML SUSPENSÃO ORAL COM 50ML		-	4,32	129,60	1,90	57,00		-	1,55	46,50	1,69	50,70	5,20	156,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	1,40	42,00				
34	50	BISN	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL COM 60G	1,75	87,50	7,12	356,00	1,90	95,00		-		-	1,39	69,50	5,50	275,00		-	1,59	79,50		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
35	500	CP	NITROFURANTOÍNA 100MG	0,23	115,00	0,24	120,00		-		-		-	0,28	140,00	0,25	125,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				
36	1000	CP	PAMOATO DE IMIPRAMINA 75MG	0,93	930,00	0,97	970,00	1,20	1.200,00		-	1,09	1.090,00	1,14	1.140,00	1,00	1.000,00	0,97	970,00		-		-		-		-		-		-		-	1,01	1.010,00	descr	#VALOR!				
37	2500	CP	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30MG	1,35	3.375,00	1,34	3.350,00	1,65	4.125,00		-		-	1,54	3.850,00	1,25	3.125,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
38	7000	CP	PARACETAMOL 500MG	0,03	210,00	0,34	2.380,00		-	0,04	280,00	0,03	210,00	0,03	210,00	0,10	700,00	0,03	210,00	0,03	210,00		-		-		-		-		-		-	0,02	140,00		-	0,03	210,00	descr	#VALOR!
39	400	FR	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS COM 15 ML	0,98	392,00	1,89	756,00		-	0,48	192,00	1,10	440,00	0,98	392,00	1,45	580,00	1,00	400,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!				
40	400	FR	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO FR DE 60ML	15,72	6.288,00	15,97	6.388,00		-		-		-	18,10	7.240,00	17,00	6.800,00	24,61	9.844,00		-		-		-		-		-		-		-	1,00	400,00		-	descr	#VALOR!		
41	4000	UNID	PREDNISONA 5MG	0,03	120,00	0,15	600,00		-		-		-	0,10	400,00	0,18	720,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	0,05	200,00				
42	1500	CP	PREDNISONA 20MG	0,05	75,00	0,46	690,00		-		-		-	0,20	300,00	0,50	750,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-	0,07	105,00				
43	150	ENV	REIDRATANTE ORAL - CADA ENVELOPE CONTENDO 7,625G DE PÓ COM SABOR LARANJA		-		-		-		-		-	3,23	484,50	3,48	522,00		-		-		-		-		-		-		-</										

MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO CFE RECEITUÁRIO MÉDICO																																			
49	100	CX	ACETATO DE DEXAMETASONA+VITAMINA B1+VITAMINA B6+VITAMINA B12(CX, C/ 3AMP. A-3ML E 3AMP. B-2ML)	17,56	1.756,00	7,94	794,00		-		-		-	19,98	1.998,00	17,48	1.748,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-
50	150	BISN	ACETATO DE HIDROCORTISONA CREME 1% BISNAGA DE 30G	5,18	777,00	13,40	2.010,00	9,50	1.425,00		-		-	6,85	1.027,50	4,65	697,50		-		-		-		-		-		-		-	22,40	3.360,00		-
51	50	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	18,40	920,00	25,26	1.263,00	26,50	1.325,00	22,30	1.115,00		-	22,90	1.145,00	20,50	1.025,00		-	18,45	922,50		-		-	16,00	800,00		-		-	19,99	999,50	descr	#VALOR!
52	840	CP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 2,5 MG	0,32	268,80	0,31	260,40		-		-		-	0,37	310,80	0,33	277,20		-	0,31	260,40		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
53	500	CP	ACICLOVIR 200MG	0,09	45,00	1,94	970,00		-		-		-	1,08	540,00	1,10	550,00		-		-		-		-		-		-		-		-	16,40	8.200,00
54	100	BISN	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERMATOLÓGICO USO TOPICO COM 10G	1,00	100,00	5,85	585,00	6,50	650,00	0,99	99,00	0,75	75,00	6,30	630,00	4,50	450,00	1,70	170,00		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
55	500	CP	ÁCIDO MEFENÁMICO 500MG		-	0,24	120,00		-	0,75	375,00		-	0,24	120,00	0,59	295,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-
56	36	CP	ACIDO TRANEXÁMICO 250MG		-	2,68	96,48		-	3,40	122,40		-	3,19	114,84	2,15	77,40		-	2,59	93,24		-		-		-		-		-		-		-
57	4000	CP	ALOPURINOL 100MG	0,05	200,00	0,24	960,00	0,06	240,00		-	0,05	200,00	0,29	1.160,00	0,25	1.000,00	0,05	200,00		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
58	500	CP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	6,20	3.100,00	10,32	5.160,00		-		-		-	8,04	4.020,00	17,00	8.500,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
59	6000	CP	ALOPURINOL 300MG	0,09	540,00	0,72	4.320,00	0,09	540,00		-	0,09	540,00	0,26	1.560,00	0,28	1.680,00	0,09	540,00		-		-		-		-		-		-		-		-
60	1000	CP	AMPICILINA 500MG	0,46	460,00	0,59	590,00		-		-		-	0,56	560,00	0,53	530,00	0,37	370,00		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
61	1000	CP	AXETILCEFUROXIMA 250 MG	1,23	1.230,00	5,72	5.720,00	3,40	3.400,00		-		-	2,41	2.410,00	5,93	5.930,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-
62	20	FR	AXETILCEFUROXIMA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FR. DE 50ML	12,60	252,00	63,70	1.274,00	36,00	720,00		-		-	24,13	482,60	63,00	1.260,00	16,80	336,00		-		-		-		-		-		-		-		-
63	5000	CP	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10MG+DIPIRONA SODICA 250MG	0,45	2.250,00	0,42	2.100,00		-	0,52	2.600,00		-	0,48	2.400,00	0,43	2.150,00		-		-		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
64	10000	CP	BROMAZEPAN 6MG	0,06	600,00	0,26	2.600,00	0,16	1.600,00		-	0,08	800,00	0,06	600,00	0,25	2.500,00	0,17	1.700,00		-		-		-	0,04	400,00		-		-		-	2,99	29.900,00
65	100	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML - AMPOLA DE 2ML		-	3,51	351,00		-	4,79	479,00		-	3,97	397,00	5,15	515,00		-		-		-		-		-		-		-		-	19,42	1.942,00
66	400	AMP	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SODICA 500MG/ML - AMPOLA DE 5ML		-	3,03	1.212,00		-	3,68	1.472,00		-	3,43	1.372,00	3,12	1.248,00		-	0,51	204,00		-		-		-		-		-		-	descr	#VALOR!
67	3000	CP	CARBAMAZEPINA 400MG	0,13	390,00	0,30	900,00		-		-		-		-	0,28	840,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-
68	6000	CP	CARVEDILOL 6,25MG	0,39	2.340,00	0,54	3.240,00	0,45	2.700,00		-		-	0,59	3.540,00	0,65	3.900,00	0,38	2.280,00		-		-		-		-		-		-	0,64	3.840,00	2,90	17.400,00
69	2000	CP	CEFADROXILA 500MG	0,86	1.720,00	1,52	3.040,00		-		-	1,43	2.860,00	1,53	3.060,00	1,40	2.800,00	1,72	3.440,00		-		-		-		-		-		-		-		-
70	50	BISN	CETOCONAZOL 20MG+DIPROP DE BETAMETASONA 0,5MG+SULF DE NEOMICINA 2,5MG POMADA DERMATOLÓGICA C/ 30G	2,98	149,00	7,04	352,00	12,00	600,00		-		-	6,24	312,00	14,25	712,50		-		-		-		-		-		-		-		-		-
71	100	AMP	CETOPROFENO 100MG - AMPOLA DE 2ML	0,67	67,00	4,19	419,00		-	2,49	249,00		-	1,29	129,00	2,15	215,00		-		-		-		-		-		-		-		-		-
72	2000	CP	CIPROFLOXACINO 500MG	0,12	240,00	1,68	3.360,00	0,35	700,00		-	0,08	160,00	0,10	200,00	0,35	700,00	0,10	200,00		-		-		-		-		-		-		-	16,44	32.880,00
73	6000	CP	CIPROFIBRATO 100MG	1,45	8.700,00	1,43	8.580,00	1,50	9.000,00		-	1,38	8.280,00	2,48	14.880,00	1,46	8.760,00	2,08	12.480,00	1,31	7.860,00		-		-		-		-		-		-		-
74	2500	CP	CINARIZINA 75MG	0,10	250,00	0,50	1.250,00		-		-		-	0,20	500,00	0,18	450,00	0,12	300,00		-		-		-		-		-		-		-	0,95	2.375,00
75	3000	CP	CINARIZINA 25MG		-	0,36	1.080,00		-		-		-	0,14	420,00	0,13	390,00	0,06	180,00		-		-		-		-		-		-		-	0,80	2.400,00
76	30	FR-AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% (ampola de 10ml)		-		-		-																										

[illegible]

MEDICAMENTOS PARA ASMA E RINITE																																			
155	3000	CP	AMINOFILINA 200MG		-	0,10	300,00		-		-		0,04	120,00	0,10	300,00		-		-		-		-		-		-		-	0,24	720,00			
156	150	FR	BUDESONIDA 32MCG/DOSE SPRAY NASAL – FRASCO COM 120 DOSES DE 6ML	16,69	2.503,50	11,77	1.765,50	16,90	2.535,00	21,50	3.225,00	11,00	1.650,00	20,76	3.114,00	18,19	2.728,50	15,20	2.280,00	11,24	1.686,00		8,35	1.252,50		-		14,80	2.220,00		-		-		
157	50	FR	BUDESONIDA 64MCG/DOSE SPRAY NASAL - FRASCO COM 120 DOSES	29,60	1.480,00	23,49	1.174,50	28,50	1.425,00	38,00	1.900,00	22,50	1.125,00	36,81	1.840,50	32,24	1.612,00	26,95	1.347,50	22,41	1.120,50		16,66	833,00		-		25,00	1.250,00		-		-		
158	100	FR	BUDESONIDA 50 MCG AEROSOL BUCAL INFANTIL – FRASCO DE 5ML C/ 100 DOSES	16,81	1.681,00	25,93	2.593,00		-		-		-	31,49	3.149,00	18,35	1.835,00		-	24,74	2.474,00		18,40	1.840,00		-		-		-		-			
159	400	FR	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR. DE 100ML	3,59	1.436,00	20,61	8.244,00	4,45	1.780,00		-		-	3,69	1.476,00	8,90	3.560,00		-		-		-	-	-	-	-		-		6,40	2.560,00			
160	5000	CP	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG SEM INALADOR	0,58	2.900,00	1,18	5.900,00	1,30	6.500,00	1,50	7.500,00	0,80	4.000,00	1,45	7.250,00	0,86	4.300,00		-	0,74	3.700,00		0,64	3.200,00		-		-		-	1,00	5.000,00			
161	150	CX	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG +BUDESONIDA 400MCG(cx com 60 cáps. + 1 inalador)	69,40	10.410,00	77,77	11.665,50	84,00	12.600,00		-	69,90	10.485,00	96,44	14.466,00	Desclas	#VALOR!	70,20	10.530,00	74,19	11.128,50		46,43	6.964,50		-		72,00	10.800,00		-	84,81	12.721,50		
162	100	FR	XINAFOATO SALMETEROL 25MCG+PROP.DE FLUTICASONA 125MCG AEROSOL C/ 120 DOSES	76,95	7.695,00	65,40	6.540,00	82,00	8.200,00		-		-	90,81	9.081,00	79,74	7.974,00	71,19	7.119,00		62,55	6.255,00		66,00	6.600,00		-		-		-	79,86	7.986,00		
163	70	FR	XINAFOATO SALMETEROL 25MCG+PROP.DE FLUTICASONA 50MCG AEROSOL C/ 120 DOSES	64,62	4.523,40	84,65	5.925,50	74,00	5.180,00		-		-	76,25	5.337,50	67,00	4.690,00	59,62	4.173,40		61,76	4.323,20		55,00	3.850,00		-		-		-	67,05	4.693,50		
164	70	FR	SALBUTAMOL 100MCG + DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG AEROSOL COM 200 DOSES		-	24,77	1.733,90		-		-		-	30,88	2.161,60	27,00	1.890,00		-		-		24,19	1.693,30		-		-		-		-			
165	150	FR	SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL COM 200 DOSES	20,36	3.054,00	21,76	3.264,00	24,80	3.720,00		-	21,00	3.150,00	26,49	3.973,50	24,00	3.600,00		-		-		7,74	1.161,00		-		-		-		descl	#VALOR!		
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$				6.017,00										120,00						7.948,30		14.061,00													
MEDICAMENTOS PARA HIPERTENSÃO E DIABETES																																			
166	3000	CP	ATENOLOL 100MG	0,03	90,00	0,34	1.020,00	0,03	90,00	0,04	120,00	0,03	90,00	0,04	120,00	0,38	1.140,00		-		-		-		-		-		-		-	0,28	840,00		
167	1000	CP	ATENOLOL 50MG	0,02	20,00	0,18	180,00	0,02	20,00	0,03	30,00	0,02	20,00	0,03	30,00	0,25	250,00	0,02	20,00		-		-		-		-		-		-	0,29	290,00		
168	5000	CP	BESILATO DE ANLIDIPINA 5MG	0,07	350,00	0,40	2.000,00		-		-	1,00	5.000,00	0,05	250,00	0,47	2.350,00	0,35	1.750,00		-		-		-		-		-		-	1,99	9.950,00		
169	20000	CP	CAPTOPRIL 25 MG	0,02	400,00	0,20	4.000,00	0,02	400,00		-	0,02	400,00	0,02	400,00	0,20	4.000,00	0,02	400,00		-		-		-		-		0,02	400,00		-	descl	#VALOR!	
170	10000	CP	CAPTOPRIL 50 MG	0,03	300,00	0,36	3.600,00	0,03	300,00		-	0,03	300,00	0,03	300,00	0,39	3.900,00	0,03	300,00	0,03	300,00		-		-		-		0,03	300,00		-	descl	#VALOR!	
171	20000	CP	CLORIDRATO DE AMLORIDA 5MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	0,11	2.200,00	0,12	2.400,00	0,20	4.000,00		-		-	0,15	3.000,00	0,45	9.000,00	0,15	3.000,00		-		-		-		-		-		-	0,88	17.600,00		
172	8000	CP	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	0,02	160,00	0,05	400,00		-		-	0,02	160,00	0,02	160,00	0,06	480,00	0,02	160,00		0,01	80,00		-		-		-		-		-	descl	#VALOR!	
173	2000	CP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	0,05	100,00	0,18	360,00	0,06	120,00		-	0,05	100,00	0,06	120,00	0,16	320,00	0,05	100,00		-		-		-		-		-		-		descl	#VALOR!	
174	30000	CP	ENALAPRIL 20 MG	0,12	3.600,00	0,36	10.800,00	0,60	18.000,00		-		-	0,08	2.400,00	0,41	12.300,00	0,37	11.100,00		-		-		-		-		0,03	900,00		-	0,18	5.400,00	
175	35000	CP	ENALAPRIL 10MG	0,06	2.100,00	0,24	8.400,00	0,40	14.000,00		-		-	0,07	2.450,00	0,27	9.450,00	0,26	9.100,00		-		-		-		-		0,02	700,00		-	descl	#VALOR!	
176	5000	CP	ESPIRONOLACTONA 25MG	0,14	700,00	0,17	850,00	0,24	1.200,00		-	0,17	850,00	0,12	600,00	0,15	750,00	0,12	600,00		-		-		-		-		-		-		descl	#VALOR!	
177	3000	CP	ESPIRONOLACTONA 50MG	0,22	660,00	0,27	810,00	0,49	1.470,00		-	0,30	900,00	0,27	810,00	0,25	750,00	0,27	810,00		-		-		-		-		-		-	1,85	5.550,00		
178	9000	CP	FUROSEMIDA 40MG	0,02	180,00	0,14	1.260,00	0,20	1.800,00		-	0,02	180,00	0,02	180,00	0,15	1.350,00		-		-		-		-		-		-		-		descl	#VALOR!	
179	8000	CP	GLIBENCLAMIDA 5MG	0,06	480,00	0,07	560,00		-		-	0,20	1.600,00	0,09	720,00	0,10	800,00	0,08	640,00		-		-		-		-		-		-		descl	#VALOR!	
180	40000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	0,02	800,00	0,05	2.000,00		-	0,02	800,00	0,02	800,00	0,02	800,00	0,17	6.800,00	0,02	800,00		-		-		-		-	0,02	800,00		-	0,02	800,00	descl	#VALOR!
181	10000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	0,02	200,00	0,05	500,00		-		-		-	0,03	300,00	0,06	600,00		-		-		-		-		-		-		-		descl	#VALOR!	
182	5000	CP	LOSARTAN POTASSICO 50MG	0,28	1.400,00	0,74	3.700,00	1,45	7.250,00		-	0,09	450,000																						

204	200	UNID	ESPARADRAPO 5CM X 4,5 M			-		-		-	3,10	620,00			-		-		-		-	4,40	880,00			-		-		-	2,60	520,00	3,27	654,00
205	200	UNID	ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL			-		-		-	0,30	60,00			-		-	0,24	48,00		0,40	80,00			-		-		-	0,24	48,00	0,45	90,00	
206	10	PCT	ESPATULA DE AYRES PCT 100UN			-		-		-	2,50	25,00			-		-		-		3,40	34,00			-		-		-	2,38	23,80	2,29	22,90	
207	100	UNID	ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS			-		-		-	0,82	82,00			-		-	0,81	81,00		1,20	120,00			-		-		-	0,59	59,00	0,82	82,00	
208	20	RL	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE 19MM X 30M			-		-		-	3,20	64,00			-		-	2,93	58,60		4,10	82,00			-		-		-	2,34	46,80	3,51	70,20	
209	40	CX	FITA REATIVA PARA TESTE DE GLICOSE - APARELHO PRESTIGE SMART SYSTEM CX. COM 50 TIRAS			-		-		-	98,00	3.920,00			-		-		-		111,00	4.440,00			-		-		-	70,00	2.800,00	42,18	1.687,20	
210	10	CX	FITA REATIVA PARA TESTE DE COLESTEROL - APARELHO ACCUTREND DA ROCHE CX. COM 25 TIRAS			-		-		-		-			-		-		-		171,00	1.710,00			-		-		-		-	158,40	1.584,00	
211	10	FR	FIXADOR CELULAR 10ML			-		-		-		-			-		-		-		3,40	34,00			-		-		-	3,50	35,00	15,40	154,00	
212	5	CX	LAMINA N°15 CX. COM 50UN			-		-		-	7,50	37,50			-		-		-		39,00	195,00			-		-		-	12,09	60,45	39,40	197,00	
213	5	PCT	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA FOSCA PCT 50UN			-		-		-	4,80	24,00			-		-		-		4,70	23,50			-		-		-	1,90	9,50	9,88	49,40	
214	1000	UNID	LANCETAS PARA PUNÇÃO			-		-		-	0,10	100,00			-		-		-		0,64	640,00			-		-		-	0,30	300,00		-	
215	1000	UNID	LUVAS DE TOQUE			-		-		-	0,05	50,00			-		-	0,04	40,00		0,13	130,00			-		-		-	3,80	3.800,00	0,48	480,00	
216	50	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO (CX. C/ 100 UNIDADES)			-		-		-	19,90	995,00			-	16,50	825,00		11,99	599,50		17,00	850,00			-		-	17,00	850,00	15,99	799,50		
217	400	UNID	MICROPORE 2,5CM X 9M			-		-		-	1,99	796,00			-	1,68	672,00		1,68	672,00		1,70	680,00			-		-		-	1,62	648,00	2,69	1.076,00
218	200	UNID	MICROPORE 12,5MM X 10M			-		-		-	1,95	390,00			-		-	1,03	206,00		2,10	420,00			-		-		-	1,13	226,00	4,90	980,00	
219	5	RL	PAPEL CRAFT RL DE 30CM	RETIFICADO																														
220	200	UNID	SERINGAS DE 3ML			-		-		-	0,16	32,00			-	0,35	70,00			0,24	48,00			-		-		-	0,15	30,00	0,10	20,00		
221	200	UNID	SERINGAS DE 5ML			-		-		-	0,16	32,00			-	0,37	74,00		0,12	24,00		0,29	58,00			-		-	0,12	24,00	0,12	24,00		
222	100	UNID	SERINGAS DE 10ML			-		-		-	0,28	28,00			-	0,55	55,00			0,41	41,00			-		-		-	0,18	18,00	0,19	19,00		
223	300	UNID	SERINGAS DE INSULINA			-		-		-	0,17	51,00			-	0,63	189,00			0,41	123,00	0,95	285,00			-		-	0,13	39,00	0,15	45,00		
224	100	PCT	GASE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM - 8 DOBRAS- 11 FIOS - PACOTE C/ 500 UNIDADES			-		-		-	10,50	1.050,00			-		-	7,95	795,00		17,00	1.700,00			-		-		-	9,45	945,00	38,42	3.842,00	
225	100	UNID	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML			-		-		-	3,49	349,00			-	2,50	250,00			2,70	270,00			-		-		-	3,00	300,00	3,02	302,00		
226	500	UNID	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML			-		-		-	3,30	1.650,00			-	2,10	1.050,00			3,10	1.550,00			-		-		-	2,48	1.240,00	3,46	1.730,00		
227	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125ML			-		-		-	3,20	3.200,00			-	1,00	1.000,00			3,10	3.100,00			-		-		-	2,45	2.450,00	3,34	3.340,00		
228	100	LT	AGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA AUTOCLAVE (EMBALAGEM DE 1LT)			-		-		-		-			-		-		-		4,60	460,00			-		-		-	3,80	380,00	18,40	1.840,00	
229	100	LT	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (EMBALAGEM DE 1 LT)			-		-		-		-			-		-		-		3,60	360,00			-		-		-	2,10	210,00	17,20	1.720,00	
230	100	LT	ALCOOL 70%			-		-		-	3,30	330,00			-		-	2,29	229,00		3,30	330,00			-		-		-	2,80	280,00	2,43	243,00	
231	10	LT	BENJOIM			-		-		-	35,00	350,00			-		-		-		29,00	290,00			-		-		-	14,50	145,00	23,62	236,20	
232	20	LT	GEL PARA ULTRASSOM (EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 LITRO)			-		-		-	3,44	68,80			-		-		-		12,00	240,00			-		-		-	4,80	96,00	39,88	797,60	
233	10	RL	GASE TIPO QUEIJO			-		-		-	29,00	290,00			-	71,19	711,90		25,91	259,10		49,00	490,00			-		-	12,18	121,80	10,53	105,30		
234	10	LT	SOLUÇÃO DE THIRSCH			-		-		-		-			-	6,55	65,50			4,00	40,00			-		-		-	6,80	68,00	5,78	57,80		
235	10	LT	CLOREXIDINE ALCOÓLICO 0,5%			-		-		-	19,80	198,00			-		-		-		4,00	40,00			-		-		-	13,00	130,00	39,88	398,80	
236	5	LT	IODOFOR AQUOSO			-		-		-	18,00	90,00			-		-		-		14,00	70,00			-		-		-	11,90	59,50	23,10	115,50	
237	2	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 COM AGULHA 1,5CM - CX 24 UND			-		-		-		-			-		-		-		27,40	54,80			-		-	20,80	41,60	22,00	44,00		-	
238	5	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 COM AGULHA 2,0CM - CX 24 UND			-		-		-	18,80	94,00			-		-		-		27,40	137,00			-		-	20,80	104,00	22,00	110,00	48,40	242,00	
239	5	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 COM AGULHA 2,4CM - CX 24 UND			-		-		-		-			-		-		-		27,40	137,00			-		-	20,80	104,00	22,00	110,00		-	
240	2	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 COM AGULHA 3,0CM - CX 24 UND			-		-		-		-			-		-		-		27,40	54,80			-		-	20,80	41,60	22,00	44,00		-	
241	100	PCT	TOALHA GINECOLÓGICA PCT. 10UN			-		-		-		-			-		-		-			-			-		-		-		-		-	
242	100	CX	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0			-		-		-	98,00	9.800,00			-	122,50	12.250,00			87,00	8.700,00			-		-		-	0,63	63,00	0,64	64,00		
243	100	CX	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.5			-		-		-	98,00	9.800,00			-	122,50	12.250,00			87,00	8.700,00			-		-		-	0,63	63,00	0,64	64,00		
244	100	CX	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM																															

Material Odontológico																																					
254	20	TUB	PASTA PROFILÁTICA 90G						3,92	78,40													3,20	64,00					3,59	71,80							
255	100	LT	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A02% P/ BOCHECHO SEMANAL						9,90	990,00													3,74	374,00					5,10	510,00	4,50	450,00					
256	3	APAR	VIBRAMAT CAPSULAR DIGITAL 220W	RETIFICADO																																	
257	3	APAR	FOTOPOLIMERIZÁVEL 220W	RETIFICADO																																	
258	20	CX	SUGADOR						2,96	59,20													2,91	58,20					2,68	53,60	1,95	39,00	28,40	568,00			
259	4	UN	ÁCIDO GEL A. FOSFÓRICO 37%							-													1,77	7,08					1,35	5,40	1,10	4,40					
260	2	LT	LÍQUIDO DE MILTON							-													3,70	7,40					6,90	13,80			-				
261	6	CX	CUNHA INTERPROXIMAL SORTIDA COLORIDA						40,00	240,00													14,00	84,00					17,00	102,00			-				
262	2	UN	PORTA GRAMPO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO							-													29,00	58,00					25,60	51,20			-				
263	2	UN	ARCO DE YOUNG						12,00	24,00													11,00	22,00					8,90	17,80			-				
264	5	UN	BROCAS DIAMANTADAS 1011						2,50	12,50													1,71	8,55					1,90	9,50			-				
265	5	UN	BROCAS DIAMANTADAS 1012						2,50	12,50													1,71	8,55					1,90	9,50			-				
266	4	UN	BROCAS DIAMANTADAS 2200F						2,50	10,00													1,71	6,84					1,90	7,60			-				
267	3	UN	BROCAS DIAMANTADAS 3118F						3,50	10,50													1,71	5,13					1,90	5,70			-				
268	3	UN	BROCAS DIAMANTADAS 3188F						3,50	10,50													1,71	5,13					1,90	5,70			-				
269	10	UN	GEL DE FLUOR NEUTRO – 250ML							-													3,34	33,40					4,85	48,50			-				
270	2	UN	RESINA COMPOSTA B2						29,00	58,00													14,40	28,80					13,40	26,80			-				
271	2	UN	RESINA COMPOSTA B3						29,00	58,00													14,40	28,80					13,40	26,80			-				
272	10	CX	ANESTÉSICO MEPINACAÍNA + VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TB				39,00	390,00	64,10	641,00													26,70	267,00	21,00	210,00			32,00	320,00			-				
273	10	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA + VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TB				22,00	220,00	25,00	250,00													19,20	192,00	16,00	160,00			17,90	179,00			-				
274	5	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA						28,20	141,00													14,00	70,00					12,								